
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 13 del 26/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE 16 gennaio 2006, n.9
 
Approvazione graduatoria definitiva. Art. 9 dell'Avviso di selezione pubblica di cui alla Determinazione
del Settore Programmazione n. 32 del 3.5.2005.
 
 
 
Il 16 gennaio 2006 presso la sede della Regione Puglia - Settore Programmazione, Viale dei Caduti di
Tutte le Guerre, 15 - Bari è stata adottata la presente determinazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
• Visto il Decreto Legislativo del 3 febbraio 1993, n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;
 
• Vista la L.R. 4 febbraio 1997, n.7 "Norme in materia di organizzazione dell'Amministrazione
Regionale";
• Vista la Deliberazione di G.R. del 28 luglio 1998, n.3261, avente per oggetto "Separazione delle attività
di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative regionale";
 
• Vista la D.G.R. n.264 del 19.3.2002
 
• Vista la D.G.R. n.716 del 28.5.2002
 
• Vista la D.G.R. n.787 del 5.6.2003
 
• Vista la Determinazione del Settore Programmazione n. 32 del 3.5.2005
 
 
sulla base della relazione della Dott.ssa Vita Montanaro - Dirigente f.f. dell'Ufficio Nucleo di Valutazione
e Verifica degli Investimenti Pubblici - e qui di seguito riportata, riferisce che:
 
Vista la D.G.R. n.264 del 19 marzo 2002 che istituisce, in via autonoma sotto il profilo amministrativo,
organizzativo e funzionale, presso il Settore Programmazione, in attuazione della L.144/99 e della
L.R.13/2000 e successiva modifica con Art.48 L.R. 14/2001, il Nucleo di Valutazione degli Investimenti
Pubblici della Regione Puglia con i compiti attribuiti dalla L.144/99, dal Quadro Comunitario di Sostegno-
Ob. 1, dal POR e relativo Complemento di Programmazione, dalla L.R.13/2000 e successiva modifica
 

1



Viste le D.G.R. n.716 del 28.5.2002 e D.G.R. n.787 del 5.6.2003 di integrazione e modifica alla
composizione del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Puglia
 
Vista la precedente Determinazione di questo Settore n. 32 del 3.5.2005, con la quale è stata attivata la
procedura per il conferimento di n. 3 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a supporto del
Nucleo Valutazione Verifica Investimenti Pubblici della Regione Puglia della Regione Puglia ed è stato
approvato il relativo Avviso di Selezione Pubblica
 
Visto in particolare l'Art. 9 (Graduatoria finale) del suddetto Avviso pubblico che, nel disciplinare la
procedura di selezione, stabilisce quanto segue: "la Commissione formula la graduatoria finale
provvisoria in base alla votazione riportata da ciascun candidato nella prova orale tenendo conto - in
caso di parità di punteggio - di quanto stabilito all'art. 4, comma 2. La medesima graduatoria verrà
trasmessa, unitamente ai verbali e agli atti della selezione, al Dirigente Coordinatore del Settore
Programmazione della Regione Puglia che, con determinazione dirigenziale, approva la graduatoria
definitiva. In caso di ulteriore parità, la preferenza è determinata dalla minore età. La formazione della
graduatoria consentirà l'individuazione a scorrimento dei nominativi idonei per la sottoscrizione dei
contratti di collaborazione coordinata e continuativa in oggetto, nei tempi che saranno stabiliti
dall'Amministrazione e, in ogni caso, senza alcun obbligo automatico per la stessa".
 
Vista la nota di trasmissione prot. n. 95/prg del 11.1.2006 con la quale - all'esito della procedura di
selezione - il Presidente della Commissione esaminatrice, per il tramite del Dirigente f.f. dell'Ufficio
NVVIP nonché Segretario redigente della Commissione, ha trasmesso al Dirigente del Settore
Programmazione la graduatoria finale provvisoria dei candidati alla selezione pubblica, insieme agli atti
ed ai verbali della procedura selettiva espletata
 
Ritenuto pertanto che, ai sensi del soprarichiamato Art. 9 dell'Avviso di Selezione Pubblica e sulla base
della graduatoria finale provvisoria pervenuta, il Dirigente del Settore Programmazione è chiamato ad
approvare la graduatoria definitiva per la conseguente individuazione, mediante lo scorrimento della
stessa, dei nominativi idonei alla sottoscrizione dei contratti di collaborazione coordinata e continuativa
 
Considerato l'impegno dell'importo complessivo presumibile di Euro 99.000,00 per il trattamento
economico dei 3 collaboratori coordinati e continuativi comprensivi degli oneri a carico
dell'Amministrazione sul cap. 1082055 U.P.B. 3.3.7 Cod. Programma 03.03.15 (Valutazione Investimenti
Pubblici) del Bilancio Regionale 2005, residui di stanziamento 2003, giusta la già richiamata
Determinazione del Settore Programmazione n. 32 del 3.5.2005
Ritenuto pertanto necessario e possibile procedere all'individuazione, mediante lo scorrimento della
graduatoria definitiva e previa approvazione della stessa secondo quanto previsto dall'Art. 9 dell'Avviso
Pubblico in oggetto, dei nominativi idonei ed alla successiva sottoscrizione dei contratti di collaborazione
coordinata e continuativa in oggetto
 
Tutto ciò premesso si ritiene opportuno approvare la graduatoria definitiva relativa alla procedura di
selezione in oggetto (Allegato 1), al fine di procedere, mediante scorrimento della stessa, alla
individuazione dei primi tre nominativi utilmente collocati e disponibili per la sottoscrizione dei relativi
contratti di collaborazione coordinata e continuativa.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/2001
La spesa riveniente dal presente atto trova copertura con l'impegno di spesa precedente assunto con
Determinazione del Dirigente del settore Programmazione n. 32 del 3.5.2005
 

2



sulla base dell'istruttoria espletata:
 
 
DETERMINA
 
Di prendere atto di quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato e dispone:
 
• Di approvare la graduatoria definitiva della procedura di selezione per il conferimento di n. 3 incarichi di
collaborazione coordinata e continuativa a supporto del Nucleo Valutazione Verifica Investimenti
Pubblici della Regione Puglia di cui alla Determinazione del Settore Programmazione n. 32 del 3.5.2005,
sulla base della graduatoria finale provvisoria predisposta dall'apposita Commissione esaminatrice, che
si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante (Allegato 1, composto di n. 1 foglio).
 
• Di individuare, mediante lo scorrimento della graduatoria definitiva secondo quanto previsto dall'Art. 9
dell'Avviso Pubblico in oggetto, come idonei per la sottoscrizione dei relativi contratti i primi tre
nominativi utilmente collocati in graduatoria e disponibili.
 
• Di demandare al Settore AA.GG. l'adempimento di quanto necessario per la sottoscrizione dei relativi
contratti di collaborazione coordinata e continuativa
 
• Il presente provvedimento:
- sarà notificato in originale alla Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi del comma 5 art. 6 L.R.7/97
e al solo fine della raccolta;
- è conforme alle risultanze istruttorie ed è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale,
nazionale e comunitaria;
- insieme all'allegato sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- è redatto in due copie originali;
- una volta esecutivo, sarà notificato in copia ai soggetti interessati.
 
Il presente provvedimento, composto di n. 4 facciate è adottato in duplice originale
Il presente provvedimento presenta un allegato di n. 1 foglio (Allegato 1)
 
Il Coordinatore del Settore
Ing. Gioacchino Maselli
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


